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دورنـــما

تایم )امریکا(:
ویــروس کرونــا می توانــد همــه رؤیاهای 
نابــود  را  چیــن  بــرای  جین پینــگ  شــی 
ســازد. این ویروس مرگبــار نوعی آزمون 
برای اوست. بســیاری معتقدند، جامعه 
چین تحت حاکمیت »شــی« جامعه ای 
شــکننده شــده که باید دید اگــر مقابله با 
این ویروس به تأخیر افتد، چه اتفاقی در 

جامعه این کشور روی خواهد داد.

اسپکتیتور )بریتانیا(:
حمله چندی پیــش در لندن که داعش 
حاکــی  پذیرفــت،  را  آن  مســئولیت  هــم 
زندان هــای  بــود،  برجســته  نکتــه  یــک  از 
انگلیس تبدیل به مدرسه و کارگاه آموزشی 
در  تروریســت ها  شــده اند.  تروریســت ها 
زندان ها به ســراغ مردانی می روند که شاید 
به دلیل خطایی جزئی زندانی شــده اند و از 

آنها تروریست هایی خطرناک می سازند.

ویک )امریکا(:
ترامــپ  جمهــوری  ریاســت  دوره  در 
همه بــه این نتیجــه رســیده اند، حتی اگر 
شــواهد زیــادی بــرای رخ دادن رویدادی 
مثل اســتیضاح وجود داشــته باشد، هرگز 
پیش بینــی  چیــزی  مــورد  در  نمی تــوان 
دقیق داشت. اما سؤال این است، دونالد 
ترامپ از ماجرای اســتیضاح سر سلامت 

به در برد اما دموکراسی امریکا چطور؟

 کشته شدن دو نظامی امریکایی 
به دست سرباز افغان

 گروه جهان / شــنبه شــب به وقت محلی در شــهر شیرزاد ولایت 
ننگرهار در شــرق افغانســتان فردی که یونیفورم نیروهای ارتش 
افغانستان را به تن داشت با یک اسلحه خودکار به سوی نظامیان 
امریکایی و افغان آتش گشود و جان دو نظامی امریکایی را گرفت و 6 تن دیگر را زخمی 
کرد. البته برخی منابع از جمله روزنامه نیویورک تایمز امریکا شمار نظامیان امریکایی 
کشــته شــده در این تیراندازی را تا 6 نفر اعلام کردند و برخی منابع هم بدون اشــاره به 

امریکایی یا افغان بودن کشته و زخمی ها از بالا بودن تلفات سخن گفتند.
به گزارش گاردین، ارتش امریکا شــنبه شــب کشــته شــدن دو نظامی این کشــور در 
جریان تیراندازی یک سرباز افغان به سوی نظامیان امریکایی و افغانستانی را تأیید و 
اعلام کرد، این تیراندازی زمانی رخ داد که نیروهای ارتش امریکا و افغانستان در حال 
آماده شدن برای اجرای یک عملیات نظامی مشترک در ننگرهار بودند. مقامات افغان 
هم این اتفاق را تأیید کرده و از کشته شدن عامل تیراندازی خبر دادند. آنها اما از بیان 
صریح این مسأله که عامل تیراندازی عضو ارتش افغانستان بوده امتناع کرده و گفتند، 
او یونیفورم ارتش به تن داشــت. البته یک مقام وزارت دفاع افغانســتان که خواســت 
نامش فاش نشــود، گفت، عامل تیراندازی ســرباز ارتش افغانستان بوده است. منابع 
خبری و اطلاعاتی همچنین از انگیزه عامل تیراندازی چیزی نگفتند. این نخستین بار 
نیست که نظامیان افغان به نظامیان امریکایی تیراندازی می کنند، در جولای 2019 هم 
دو نیروی امریکایی در ولایت قندهار در جنوب افغانستان بر اثر تیراندازی یک نظامی 
افغان کشــته شدند و عامل تیراندازی زخمی و دستگیر شد. البته مواردی که نیروهای 
طالبان با نفوذ به ارتش افغانستان و پوشیدن یونیفورم ارتش دست به حملاتی علیه 
نیروهای ارتش افغانستان و نیروهای امریکایی می زنند مسبوق به سابقه است. در ماه 
دسامبر 2019، نفوذی های طالبان 9 سرباز ارتش افغانستان را در پایگاه ارتش در قندهار 
کشــتند.این اتفاق هــا در حالی رخ می دهد که امریکا تــلاش می کند خود را از مخمصه 

جنگ بی حاصل 18 ساله در افغانستان خلاص و نیروهایش را از این کشور خارج کند.
ë برادرکشی در خانواده محمد محقق

خبــر دیگــر از افغانســتان اینکه پســر محمد محقــق، معــاون دوم رئیــس اجرایی 
افغانســتان دیــروز یکشــنبه به دســت بــرادرش به قتل رســید. محمد محقق دو پســر 
به نام های محمد باقر و حسین داشت که محمد باقر رئیس شبکه تلویزیونی راه فردا و 
کاندیدای شکست خورده انتخابات پارلمانی بود اما حسین به »بیماری روانی« مبتلا بود. 
دیروز یکشنبه حسین برادرش محمد باقر را به قتل رساند و شش تن دیگر را زخمی کرد.

سوگواری نئونازی های اروپا
 گروه جهان / در حالی که در سراسر اروپا روز شنبه هفتادوپنجمین 
سالگرد رهایی از سلطه آدلف هیتلر، رهبر نازی ها جشن گرفته 
می شــد، در پــارک بوداپســت در پایتخــت مجارســتان 600 تن 
از نئونازی هــا از سراســر قاره اروپــا گردهم آمده بودند تا برای این روز ســوگواری کنند. 
آنهــا لباس های سراســر مشــکی به تن کــرده و پرچم های مشــکی با نمــاد نازی ها یا 
پرچم های مربوط به گروه های راست افراطی را در دست داشتند.به گزارش الجزیره، 
ســازمان دهندگان تجمع روز شــنبه نئونازی های اروپا همچنین برنامه ای متشکل از 
5 گروه موسیقی ترتیب داده بودند و این گروه های موسیقی معروف ترین ترانه های 
مربوط به نئونازی ها را خواندند. اگرچه این مراسم سالانه از سوی راست های افراطی 
همزمان با تجمع ضدنازی ها به صورت کم شمار برگزار می شود اما مقامات اروپایی 
ابــراز نگرانــی کرده اند که آرام آرام بر تعداد شــرکت کنندگان در ایــن تجمع افزوده و 

تبدیل به یک موج شود.

خاورمیانه

اروپا

زهره صفاری
خبرنگار

 دو خط
 خبر

»بنی گانتس« پرونده قضایی جدیدی را علیه »نتانیاهو« مطرح می کند

زنجیرپرونده5000برپای»بیبی«

 
کمتر از یــک ماه تا آغــاز کارزار انتخاباتی 
اصلی تریــن  گانتــس،  بنــی  اســرائیل، 
رقیب نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی 
در یــک پیام توئیتری، اتهام تــازه ای را به 
کارنامه هــای قضایــی بنیامیــن نتانیاهو 
افزود و خبــر داد وی را با پرونده جدیدی 
گذاشــته،  آن  بــر  را  هــزار  عنــوان 5  کــه 
بــه دادگاه خواهــد کشــاند. ایــن پرونــده 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی را متهم 
می کند با ضعفی که در قوانین بهداشتی 
و درمانی دولت خود دارد، سالانه موجب 
مرگ 5 هزار نفر از ساکنان سرزمین های 

اشغالی شده است.
به گــزارش »ام بــی اس نیــوز«، بنیامین 
فســاد  پرونــده  دلیــل  بــه  کــه  نتانیاهــو 
مالــی و ســوء اســتفاده از قــدرت چندین 
پرونــده مفتوح در دســتگاه قضایی رژیم 
صهیونیســتی دارد، در حالــی بــا اتهــام 
جدیــد رهبر حــزب آبــی و ســفید روبه رو 
شــده  اســت که خود را در همه پرونده ها 

بیگناه می داند.
کارت جدیــد روشــده بنــی گانتــس که به 
عنــوان اتهــام شــماره 5 هــزار نخســتین 

بــار در شــبکه »هبرو« بــه نقــل از توئیت 
این ژنرال ســابق اســرائیلی مطرح شــد، 
می توانــد جنجال تــازه ای برای نخســت 
وزیر داشــته باشــد. گانتس در توئیت روز 
شــنبه خود با انتشار این اتهام تأکید کرد، 
نخســتین طرح دولت او پــس از پیروزی 
در انتخابات، رسیدگی فوری به وضعیت 
بهداشت خواهد بود. البته گانتس پیش 
از این نیز انتقادهای تندی به سیاست ها و 
عملکرد نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
داشته و نتانیاهو را به دلیل ناامنی ناشی 
از ناآرامی هــای اخیر در اراضی اشــغالی 
مورد هجمه اعتراضی قرار داده و او را در 

تأمین امنیت ناکارآمد خوانده بود.
بــا این حــال همــان طــور کــه »جروزالم 
پست« نوشته اســت؛ توئیت تهدیدآمیز 
برای نتانیاهو تنها چند روز پس از اخطار 
جنجالی نتانیاهو درباره اظهارات مشاور 
ســابق گانتس مطرح شــد. براساس این 
گزارش، نخست وزیر اسرائیل از رهبر آبی 
و ســفیدها خواسته بود مشاور سابقش را 
به خاطر تشــبیه کردن دونالــد ترامپ به 
آدولــف هیتلــر اخــراج کنــد. جنجالی که 
ســبب عذرخواهی آقای مشــاور و تغییر 
موضــع 180 درجه ای و مثبت او نســبت 
به رئیس جمهوری امریکا شــد. از همین 

رو توئیــت گانتس می تواند تلاشــی برای 
برطرف کردن این هجمه تبلیغاتی علیه 
اردوگاه وی محســوب شــود. بویــژه که در 
هفته اخیر شاهد آن بوده است که دونالد 
ترامــپ در جهــت کمک بــه نتانیاهــو از 
هیچ کمکی دریغ نداشته و با انتشار متن 

»معامله قرن« به یاری او رفته است.
به زعــم ناظــران، اقــدام دونالــد ترامپ 
بــرای رونمایــی از طــرح معاملــه قــرن 
درســت در روزی کــه پرونــده نتانیاهو در 
دادگاه رژیم صهیونیستی باز شد، تلاشی 
برای به انزوا کشاندن این پرونده سنگین 
بود. رئیس جمهوری امریکا گرچه علاوه 
بــر نتانیاهــو از گانتس نیــز بــرای مذاکره 
درباره معامله قرن دعــوت کرده بود اما 
در برهه های مختلف حمایــت خود را از 
نخست وزیر اسرائیل نشان داد. در همین 
ارتبــاط »نلــی گوتینــا«، مفســر سیاســی 
مسائل اســرائیل در »اسپوتنیک« نوشته 
است: »طرح معامله قرن دونالد ترامپ 
بــرای منحــرف شــدن افــکار از بســیاری 
تحرکات سیاســی داخلی میان نخســت 
وزیر و رقبــای اصلی اش و کمرنگ کردن 
پرونده فســاد او بود و زمان انتشــار آن در 
میانه بحران سیاسی اسرائیل و در آستانه 
سومین انتخابات تأثیر اجتناب ناپذیری 

بر سیاســت داخلی اســرائیل گذاشــت.« 
ایــن در حالی اســت که اگر پرونده فســاد 
بنیامیــن نتانیاهو به نتیجه برســد و او در 
موارد چهارگانه اتهاماتش از سوی دادگاه 
مجرم شــناخته شــود دســت کم 10 سال 

زندان در انتظار او خواهد بود.
 انتخاباتی برای هیچ

در  گانتــس  و  نتانیاهــو  رجزخوانی هــای 
حالی در آستانه سومین انتخابات در یک 
سال داغ شده است که بسیاری از ناظران 
شرایط تازه ای را برای اسرائیل پیش بینی 
نوشــت:  تایمــز«  »اســرائیل  نمی کننــد. 
براســاس آخریــن تحقیقــات مشــترک 
»اســرائیل هیوم« و »آی 24 نیوز«، حزب 
نتانیاهو )لیکود( با دو کرسی پیشرفت، به 

عدد 34 می رســد و حزب گانتس )آبی و 
سفید( نیز با دو کرسی بیشتر، 36 کرسی 
را تصاحــب می کند. در نهایــت آنچه به 
نظر می رســد برتری 56 درصدی یکی از 
احزاب اســت که همچنان تا پیــروزی 61 

درصدی 5 پله فاصله دارد.
خبــر دیگــری حاکــی اســت، در بحبوحه 
سیاســی،  کشــمکش های  و  اتهامــات 
بنیامیــن نتانیاهو از تدوین نقشــه جدید 
اســرائیل با الحاق کرانه باختری در چند 
هفتــه آینده خبر داده اســت. بــه گزارش 
»جروزالم پست«، هنوز مشخص نیست 
آیــا قــرار اســت ایــن نقشــه بــا همــکاری 
مشترک اســرائیل و امریکا تدوین شود یا 

اسرائیل به تنهایی اقدام خواهد کرد.
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ë  الجزیره: اگرچه هنوز    
نتایج قطعی انتخابات 
ایالتــی دهلی نــو اعلام 
نشــده و روز سه شــنبه این نتایج اعلام 
می شــود اما نتیجه 9 نظرسنجی که در 
واقع به نوعی نتایج اولیه است، نشان 
می دهد حزب نارندرا مودی، نخســت 
وزیر هند شکست بسیار سختی در این 

انتخابات خواهد خورد.
ë  رای الیوم: دو هیأت ترکیه و روسیه    

به دنبال توافق کاملی درباره سرنوشت 
ادلب و شــمال سوریه هستند و به نظر 
می رسد بعد از مذاکرات روسیه و ترکیه 
توافقنامه »آدانای 2« با بندهای همسو 
بــا وضعیت میدانی حاضر در شــمال 

سوریه به منصه ظهور برسد.
ë  رویتــرز: صدهــا نفــر از ملی گرایــان    

میانمار دیروز یکشنبه در شهر »یانگون« 
علیــه دولت آنگ ســان ســوچی، رهبر 
دوفاکتوی این کشــور تظاهــرات کرده و 
این دولــت را به ناکامــی در حفاظت از 

اکثریت بودایی متهم کردند.
ë  ،کابلــوف ضمیــر  اســپوتنیک:      

فرستاده ریاســت جمهوری روسیه در 
افغانستان اعلام کرد، طالبان آمادگی 
خود را برای ورود به مذاکرات مستقیم 
با کابل تنها پس از امضای توافق صلح 

با امریکا اعلام کرده است.
ë  الجزیــره: ســحر الفیفــی، مخالف    

ســعودی و مقیــم شــهر ولــز انگلیس 
جایــزه »زن مســلمان انگلیــس« را در 

سال جاری میلادی از آن خود کرد.


